PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1658/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à capina e limpeza do terreno abandonado localizado na Rua

Francisca de Freitas Martins, em frente ao Condomínio Vila D'Italia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à capina e limpeza do terreno abandonado

localizado na Rua Francisca de Freitas Martins, em frente ao Condomínio Vila D'Italia.

A ausência de manutenção e limpeza deste local tem gerado transtornos

aos moradores próximos, facilitando o aparecimento de animais peçonhentos, insetos e o

acúmulo indevido de lixo, o que coloca em risco a saúde e segurança dos residentes da

região

Se constatado que o referido terreno seja privado, solicitamos ainda que

seja feita a notificação ao proprietário para que tome as providências necessárias quanto

à limpeza e manutenção do imóvel.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P